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Udenrigsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udenrigsudvalget har den 24. april 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 100 (alm. del) 

efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Peter Skaarup (DD) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 100: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvilke konkrete skridt regeringen har taget for at sikre, 

at flere syrere vælger at vende tilbage til Syrien for at genopbygge deres hjemland? 

Vil ministeren herunder redegøre for, om – og med hvilke lande – Danmark har haft 

dialog om hjemsendelse af flere syrere efter Assads fald? 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet har forstået den første del af spørgsmå-

let sådan, at der primært spørges til syreres valg om frivilligt at udrejse med økono-

misk støtte efter repatrieringsordningen, og anden del af spørgsmålet sådan, at der 

spørges til udsendelse af syrere uden lovligt ophold i Danmark.  

 

2. For så vidt angår første del af spørgsmålet henvises til den tidligere besvarelse af 

5. marts 2025 af spørgsmål nr. 195 (Alm. del) UUI, hvoraf det bl.a. fremgår, at der 

opleves stor interesse i repatrieringsordningen fra herboende personer med til-

knytning til Syrien.  

 

Det skal hertil tilføjes, at interessen fortsat er til stede, hvorfor Hjemrejsestyrelsen 

har en løbende dialog med Dansk Flygtningehjælp, som på vegne af Udlændinge- 

og Integrationsministeriet forestår den indledende, individuelle rådgivning om re-

patrieringsordningen, med henblik på at sikre, at der er tilstrækkelige ressourcer på 

området. Det er ministeriets forståelse, at kommunerne har den fornødne kapaci-

tet til at håndtere sagerne, så de interesserede personer, der af kommunerne vur-

deres at opfylde betingelserne for ordningen, kan udrejse med økonomisk støtte 

og genstarte tilværelsen i Syrien. 

 

3. Hvad angår anden del af spørgsmålet henvises til besvarelsen af 2. maj 2025 af 

spørgsmål nr. 268 (Alm. del) UUI, hvoraf det bl.a. fremgår, at Danmark understøtter 

frivillige udsendelser til Syrien, men på linje med andre EU-lande gennemfører Dan-
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mark ikke tvangsmæssige udsendelser til Syrien. Regeringen monitorerer udviklin-

gen i Syrien tæt, og det er regeringens mål at skabe mulighed for at gennemføre 

tvangsmæssige udsendelser, så snart situationen tillader det.  

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Christoffer Sylvest Buchhave 

 


